

NARODOWE CENTRUM BADAŃ JĄDROWYCH
Zakład Transportu Samochodowego
ul. Andrzeja Sołtana 7 bud. 14
05-400 Otwock

Numer sprawy: 02/ZTS/2022

Otwock, 15.07.2022 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z
możliwością negocjacji

Nazwa zadania: „**Dostawa używanego autobusu w formie leasingu operacyjnego**”.

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Zakład Transportu Samochodowego, działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte istotne postanowienia umowne. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Będą one mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość, z zastrzeżeniem Zamawiający informuje, że dopuszcza taką możliwość, z zastrzeżeniem że aneks /dodatkowe postanowienia umowne zostaną podpisane w tym samym dniu co umowa Finansującego oraz, że Projektowane Postanowienia Umowy nie będą sprzeczne z Umową Finansującego i odwrotnie. W przypadku sprzeczności zapisów umowy z Projektowanymi Postanowieniami Umowy, pierwszeństwo stosowania będą miały Projektowane Postanowienia Umowy.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 3

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuści, aby opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze? Zamawiający po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taki scenariusz działania.

Pytanie nr 5

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 500 zł na 200 zł, z 20% na 10%, z 5% na 2%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 6

Zgodnie z treścią art. 433 Ustawy Pzp uprzejmie proszę o korektę w Rozdz. VIII pkt. 5.1a) SWZ, tzn. naliczenie kary za zwłokę, a nie za opóźnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z treścią art. 433 ustawy Pzp modyfikuje zapis w Rozdz. VIII pkt. 5.1a) SWZ, dotyczący naliczania kar, który otrzymuje następujące brzmienie:

...

„a) w przypadku nie dotrzymania przez Wykonawcę, narzuconego wymogami umowy terminu dostawy w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) za każdy dzień zwłoki, płatną w terminie 30 dni, licząc od daty przedłożenia przez Zamawiającego wezwania. Kara ta nie może przekraczać 20% wartości przedmiotu leasingu.”

Pytanie nr 7

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści, aby ewentualne kary umowne płatne były na podstawie stosownego dokumentu księgowego i nie były potrącane z wynagrodzenia należnego Finansującemu. Pozwoli to na zachowanie przejrzystości w rozliczeniach pomiędzy stronami umowy tj. Zamawiającym i Wykonawcą stanowiącym konsorcjum firm finansującego i dostawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 8

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie (200 zł netto).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 9

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 10

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020, 2021;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2022, zamiennie sprawozdanie wg. wzoru FO1 za I kwartał 2022.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wynik finansowy (bilans oraz rachunek zysków i strat) Narodowego Centrum Badań Jądrowych za 2020 oraz 2021 rok jest opublikowany w Rejestrze przedsiębiorców prowadzonym przez Krajowy Rejestr Sądowy pod nr 0000171393.

Natomiast wynik finansowy (bilans oraz rachunek zysków i strat) za okres bieżący (I kwartał 2022r) w postaci FO1 nie podlega publicznej publikacji, gdyż jest dokumentem wewnętrznym Zamawiającego.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w odniesieniu do pkt a) i b) rozliczenia będzie dokonywał tylko i wyłącznie z Finansującym w okresie trwania umowy.

DYREKTOR

inż. Bogdan Gás

Kierownik Zamawiającego
lub osoba upoważniona